Администрация муниципального образования-
Ибердусское сельское поселение
Касимовского муниципального района Рязанской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 декабря 2022 года.                                                                                                   №  65
с.Ибердус
Об утверждении перечня и кодов главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита  бюджета Ибердусского сельского поселения, а также закрепляемые за ними источники  финансирования дефицита  бюджета

Ибердусского сельского поселения
В соответствии с пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановление Правительства РФ от 16.09.2021  № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», администрация муниципального образования – Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить Перечень и коды главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита   бюджета Ибердусского сельского поселения, а также закрепляемые за ними источники  финансирования дефицита   бюджета Ибердусского сельского поселения (приложение 1 к настоящему постановлению);
2. Утвердить порядок и сроки внесения изменений главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита   бюджета Ибердусского сельского поселения, а также закрепляемые за ними источники  финансирования дефицита   бюджета Ибердусского сельского поселения (приложение 2 к настоящему постановлению);
3. Установить, что настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Ибердусского сельского поселения на 2023 год (на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов).
4.Настоящее постановление опубликовать  в Информационном бюллетене муниципального образования - Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области и на официальном сайте администрации в сети интернет.
5.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования-                                                                              Ибердусское сельское поселение

Касимовского муниципального района

Рязанской области                                                                      Т.Н.Штукина

Приложение №1к Постановлению
администрации муниципального образования —

Ибердусское сельское поселение Касимовского

муниципального района Рязанской области

от  07.12.2022 г. N 65
Перечень и коды главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита   бюджета Ибердусского сельского поселения, а также закрепляемые за ними источники  финансирования дефицита   бюджета Ибердусского сельского поселения
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Ибердусского сельского поселения , а также закрепляемых за ним источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Ибердусского сельского поселения

	Код главного администратора источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Ибердусского сельского поселения
	Код источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Ибердусского сельского поселения

	808

	Администрация муниципального образования – Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области

	808

	01 02 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации

	808
	01 03 01 00 10 0000 710
	Получение  кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений  в валюте Российской Федерации

	808
	01 02 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	808
	01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение  бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	808
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	808
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских  поселений

                                          Приложение №2 к Постановлению
администрации муниципального образования —

Ибердусское сельское поселение Касимовского

муниципального района Рязанской области

от  07.12.2022 г. N 65
Порядок и сроки внесения изменений главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита   бюджета Ибердусского сельского поселения, а также закрепляемые за ними источники  финансирования дефицита   бюджета Ибердусского сельского поселения
(далее – Порядок)
1. Порядок разработан в соответствии с пунктом 8 Общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1568,   и устанавливает порядок и сроки внесения изменений главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита   бюджета Ибердусского сельского поселения, а также закрепляемые за ними источники  финансирования дефицита   бюджета Ибердусского сельского поселения (далее – перечень главных администраторов источников).

2. В перечни главных администраторов источников могут быть внесены изменения в случае изменения:

бюджетных полномочий главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Ибердусского сельского поселения (далее – главные администраторы источников) по осуществлению ими операций                  с источниками финансирования дефицита бюджета;

кода классификации источников финансирования дефицита бюджета бюджетной классификации Российской Федерации (группы, подгруппы, статьи и вида соответствующего источника дефицита бюджета).

3. Главные администраторы источников в случае возникновения необходимости внесения изменений в перечень главных администраторов источников в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка не позднее 30 календарных дней со дня их возникновения представляют в администрацию Ибердусского сельского поселения соответствующие предложения с указанием следующей информации:
основание для внесения изменения в перечень главных администраторов источников;

наименование и код главного администратора источников;

код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета;

наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета.

4. Администрация Ибердусского сельского поселения:

В течение 5 рабочих дней, следующих за датой поступления информации, указанной в пункте 3 Порядка, рассматривает ее                                      на соответствие выполняемых главным администратором источников полномочий по осуществлению операций с источниками финансирования дефицита бюджета и бюджетной классификации Российской Федерации.

При отсутствии замечаний к представленной в соответствии  с пунктом 3 Порядка информации в течение 10 рабочих дней, следующих за датой ее поступления, вносит на рассмотрение Главы муниципального образования проект правового акта, предусматривающий внесение изменений в перечень главных администраторов источников.

В случае несоответствия представленной в соответствии                              с пунктом 3 Порядка информации требованиям абзаца второго настоящего пункта настоящего пункта письменно уведомляет главного администратора источников об отказе во внесении изменений в соответствующий перечень главных администраторов источников с указанием причин, послуживших основанием для отказа.